Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 030/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 11/2023, com abertura no dia 13 de março de 2023 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é Aquisição de equipamentos destinados a atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua

Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/02/2023.

João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

____________________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 009/2023

Considerando o não comparecimento de licitantes interessados para a licitação supra

mencionada, cujo objeto é Aquisição de uniformes e equipamentos de identificação visual para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras, RATIFICO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio na ata da

sessão datada de 27/02/2023, declarando a licitação DESERTA.

Nessa oportunidade, determino a publicação de novo processo para aquisição do objeto

Taquaraçu de Minas/MG, 27 de fevereiro de 2023. - João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de

Obras

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO DA TOMADA DE PREÇOS N° 04/2023

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

2

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o

resultado do julgamento de HABILITAÇÃO da Tomada de Preços n° 04/2023, cujo objeto é Contratação

de empresa para Recapeamento Asfáltico nas Praças Pedro Moacir Pinto, José Brasetti e Rua Joaquim

Sérgio de Barros, sendo HABILITADAS as empresas GIDÊ ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n°

24.948.730/0001-87 e CADROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o n°

17.255.696/0001-08 por atenderem completamente ao edital e INABILITADA a empresa CONSTRUTORA

EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA – ME inscrita no CNPJ sob o n° 13.525.230/0001-16 por não

atender aos itens: alíneas b e c do item 5.3.2 do edital. Deste modo fica concedido o prazo de 5 (cinco)

dias úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no Art. 109, da Lei n° 8.666/93.

Taquaraçu de Minas/MG, 27 de fevereiro de 2023.Ana Paula Silva Braga

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2023-02-27T16:59:28-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159